
Приложение 5 

к инструкции по 

делопроизводству 

в Администрации города 

Ессентуки  

 

21 

мм 

1 интервал 18 

14 

14 
2 

интервала 

мм 
22 мм 

2 интервала 

 
 
 
Об утверждении Перечня объектов, в отношении которых планируется 
заключение концессионных соглашений 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 224-ФЗ 

«О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в 

Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», постановлением администрации города 

Ессентуки от 27 декабря 2019 года № 1876 «О мерах по реализации отдельных 

положений Федерального закона от 13.07.2015 №224-ФЗ «О государственно-

частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской 

Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации» на территории муниципального образования 

городского округа город-курорт Ессентуки» и поступившими предложениями 

от отраслевых (функциональных) органов администрации города Ессентуки в 

соответствующей сфере деятельности, администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Утвердить прилагаемый Перечень объектов, в отношении которых 

планируется заключение концессионных соглашений. 

 

2. Общему отделу администрации города (Жучкова Н.А.) довести данное 

постановление до заинтересованных лиц. 

 

3. Отделу по организационным и кадровым вопросам администрации 

города (Радинская Н.А.) разместить данное постановление на официальном 

сайте администрации города Ессентуки и Думы города Ессентуки в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

г. Ессентуки 

          

24.01.2022 г.                                                                                                           № 54 



4. Муниципальному бюджетному учреждению «Ессентуки сегодня» 

(Корчевный Ю.Ю.) опубликовать настоящее постановление в общественно-

политической газете «Ессентукская панорама». 

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Е.В. Герасимова.  

 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава города Ессентуки                                 А.Ю. Некристов 

 
 
 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН  

постановлением 

администрации города 

Ессентуки 

от 24.01.2022 № 54 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений 

 

№ 

п/п 

Наименование объекта, 

адрес объекта 

Назначение Адрес объекта Протяженность 

(м) 

Площадь 

(кв.м) 

Кадастровый 

номер 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Воздушные 

электрические линии 

Сооружение от ТП-232,  

г. Ессентуки, 

мкр.Золотушка 

150 - 26:30:000000:318 

2 
Воздушные 

электрические линии 
Сооружение 

от ТП-829,  

г. Ессентуки, 

мкр.Золотушка 

5000 -   26:30:000000:210 

3 
Воздушные 

электрические линии 
Сооружение 

от ТП-165,  

г. Ессентуки, 

мкр.Золотушка 

769 - 26:30:000000:112 

4 
Воздушные 

электрические линии 
Сооружение 

от ТП-915,  

г. Ессентуки, 

мкр.Золотушка 

2010 - 26:30:000000:243 



 

 

5 
Воздушные 

электрические линии 
Сооружение 

от ТП-35,  

г. Ессентуки, 

мкр.Золотушка 

751 - 26:30:040126:97 

6 

Внутриплощадочные 

сети электроснабжения 

ВЛ-0,4 кВ 

Сооружение 
г. Ессентуки,  

мкр. Прибрежный 
1793 - 26:30:020218:759 

7 

Внутриплощадочные 

сети электроснабжения 

ВЛ-0,4 кВ 

Сооружение 
г. Ессентуки,  

мкр. Прибрежный 
47 - 26:30:020218:756 

8 
Кабельный ввод на 

тросовой подвеске 
Сооружение 

г. Ессентуки,  

мкр. Восточный 
802 - 26:30:040402:971 

9 
Кабельный ввод на 

тросовой подвеске 
Сооружение 

г. Ессентуки,  

мкр. Прибрежный 
1320 - 26:30:020218:757 

10 

Электроснабжение  

КЛ - 10 кВ  

(подземная кабельная 

линия высокого 

напряжения) 

Сооружение 
г. Ессентуки,  

мкр. Восточный 
5,5 - 26:30:040402:972 

11 
Электроснабжение  

ВЛ - 10 кВ  
Сооружение 

г. Ессентуки,  

мкр. Восточный 
645,1 - 26:30:040402:969 



 

 

12 

Комплексная 

трансформаторная 

подстанция № 1 

Сооружение 

г. Ессентуки,  

мкр. Прибрежный,  

ул. Радостная 

- 8,7 26:30:000000:2326 

13 

Комплексная 

трансформаторная 

подстанция № 3 

Сооружение 

г. Ессентуки,  

мкр. Восточный,  

ул. Лазурная 

- 11,7 26:30:000000:2322 

14 
Распределительная 

подстанция № 6 

Нежилое 

строение 

г. Ессентуки,  

ул. Боргустанская, 

37 

- 97,3 26:30:100409:194 

15 
Распределительная 

подстанция № 7 

Нежилое 

строение 

г. Ессентуки,  

ул. 

Новопятигорская, 

4 

- 91,3 26:30:040205:74 

16 
Трансформаторная 

подстанция № 8 

Нежилое 

строение 

г. Ессентуки,  

ул. Баталинская, 

б/н 

- 40,9 26:30:010202:59 

17 
Трансформаторная 

подстанция № 10 

Нежилое 

строение 

г. Ессентуки,  

ул. 

Железнодорожная, 

б/н 

- 41,6 26:30:110501:74 

18 
Трансформаторная 

подстанция № 33 

Нежилое 

строение 

г. Ессентуки,  

ул. Чкалова, 1 
- 64,9 26:30:050239:52 



 

 

19 
Трансформаторная 

подстанция № 35 

Нежилое 

строение 

г. Ессентуки,  

ул. Мира, 10 
- 46 26:30:060227:50 

20 
Трансформаторная 

подстанция № 40а 

Нежилое 

строение 

г. Ессентуки,  

ул. 

Железнодорожная, 

б/н 

- 26,8 26:30:110501:72 

21 
Трансформаторная 

подстанция № 43 

Нежилое 

строение 

г. Ессентуки,  

мкр. Строитель 
- 41,7 26:30:000000:312 

22 
Трансформаторная 

подстанция № 61 

Нежилое 

строение 

г. Ессентуки, ул. 

Кисловодская, 11 
- 58,5 26:30:010105:275 

23 
Трансформаторная 

подстанция № 84 

Нежилое 

строение 

г. Ессентуки,  

ул. Ермолова, б/н 
- 37,6  26:30:040310:72 

24 
Трансформаторная 

подстанция № 113 

Нежилое 

строение 

г. Ессентуки,  

ул. Октябрьская, 

8, п/л Чайка 

- 5,9  26:30:020104:165 

25 
Трансформаторная 

подстанция № 151 

Нежилое 

строение 

г. Ессентуки,  

ул. Звездная, б/н 
- 8,6  26:30:070210:39 

26 
Трансформаторная 

подстанция № 158 

Нежилое 

строение 

г. Ессентуки,  

ул. Шмидта, 14 
- 43,2  26:30:020217:83 



 

 

27 
Трансформаторная 

подстанция № 161 

Нежилое 

строение 

г. Ессентуки,  

ул. Никольская, 3 
- 40,5 26:30:040307:70 

28 
Трансформаторная 

подстанция № 162 

Нежилое 

строение 

г. Ессентуки,  

ул. Вокзальная, 16 
- 40,3  26:30:010101:134 

29 
Трансформаторная 

подстанция № 165 

Нежилое 

строение 

г. Ессентуки,  

ул. Иглина, 4 
- 18,4  26:30:070403:59 

30 
Трансформаторная 

подстанция № 167 

Нежилое 

строение 

г. Ессентуки,  

ул. Кисловодская, 

30 

- 38,8  26:30:030302:589 

31 
Трансформаторная 

подстанция № 179 

Нежилое 

строение 

г. Ессентуки,  

ул. Кисловодская, 

24 

- 51,8  26:30:030302:563 

32 
Трансформаторная 

подстанция № 190 

Нежилое 

строение 

г. Ессентуки,  

ул. Маркова, 37 
- 37,7  26:30:050210:41 

33 
Трансформаторная 

подстанция № 191 

Нежилое 

строение 

г. Ессентуки,  

ул. Солнечная, 12 
  54  26:30:030219:70 

34 
Трансформаторная 

подстанция № 192 

Нежилое 

строение 

г. Ессентуки,  

ул. 

Орджоникидзе, 

67а 

- 51,6  26:30:010219:39 



 

 

35 
Трансформаторная 

подстанция № 195 

Нежилое 

строение 

г. Ессентуки,  

ул. Маяковского,  

р-он дома № 17 

- 44,5  26:30:100205:178 

36 
Трансформаторная 

подстанция № 232 

Нежилое 

строение 

г. Ессентуки,  

мкр. Золотушка,  

ул. Молодежная, 

б/н 

- 46  26:30:070310:88 

37 

Комплексная 

трансформаторная 

подстанция № 829 

Сооружение 
г. Ессентуки,  

ул. Кубанская, б/н 
- 5,9 26:30:070327:4 

38 

Комплексная 

трансформаторная 

подстанция № 915 

Сооружение 
г. Ессентуки,  

пер. Светлый, б/н 
- 8,7 26:30:070325:24 

39 
Линия 

электропередачи 
Сооружение 

г. Ессентуки, 

ограничено 

автодорогой 

Пятигорск-

Кисловодск и 

полосой отвода 

железной дороги 

Ессентуки 

5941 - 26:30:070103:1099 

 

 

 

Управляющий делами 

администрации города Ессентуки                                                                                                                                         Н.Н. Попова 

 


